第 1 页 共 3 页

厦门工学院关于 2021 年秋季学期开学的通知

各学院、各部门：

按照省市教育主管部门关于 2021 年学校秋季学期开学

工作的通知要求，结合厦门市和本校新冠肺炎疫情防控工作

实际，根据《关于 2020-2021 学年第二学期期末及暑假工作

安排的通知》（厦工综〔2021〕43 号）文件要求，现就 2021

年秋季学期开学工作补充通知如下：

一、新学期学生返校时间不变

学校按照原定开学时间，安排符合条件的学生错区域、

错层次、错时、错峰返校。

老生报到、上课时间：2021 年 8 月 28 日（星期六）、8

月 29 日（星期日）报到；8 月 30 日（星期一）正式上课。

新生报到时间：2021 年 9 月 4 日（星期六）。

未经允许非暑期留校学生不得提前返校。

身处中高风险地区所在城市以及有中高风险地区所在

城市旅居史的，暂缓返校；待所在地区降为低风险地区后，

再持 48 小时内核酸检测阴性证明、健康绿码等方可返校。

返校途中做好个人防护，全程正确佩戴口罩；注意保持

个人卫生，减少接触交通工具的公共物品和部位，尽量避免

接触其他人员，提倡采用私家车方式返校。

二、新学期教职工报到上班时间不变

教职员工原定报到时间不变，需按照属地和学校疫情防

控要求提前返厦返岗做好新学期教学工作准备。

1.行政、教辅、公共服务单位全体人员及二级学院行政

工作相关人员报到时间：2021 年 8 月 23 日（星期一）。

第 2 页 共 3 页

2.专任教师报到时间：2021 年 8 月 25 日（星期三）。

3.新入职教职工报到时间：2021 年 8 月 24 日（星期二）；

岗前集中培训时间：2021 年 8 月 24 日-8 月 28 日。

三、目前在省外师生员工注意事项

1.请各健康监测组全面摸排目前在省外师生员工，在国

内中高风险地区师生员工，在国内高中风险地区所在市（直

辖市的区）低风险地区师生员工，进一步更新完善健康管理

台账。

2.请目前在省外教职员工务必提前返厦返岗做好新学

期开学准备及健康管理。

3.返校前 14 天有省外旅居史的，请提前做好核酸检测

安排，规划好行程，入校时需查验 48 小时内核酸检测阴性

证明，若无有效核酸检测阴性证明，需立即进行一次核酸检

测（请提前预留时间等待核酸检测报告）。

四、落实落细每日师生健康管理

1.在厦师生非必要不外出、不离厦。在厦教职工原则上

不离厦，不得出省。

2.各健康监测组利用信息化手段组织各单位严格落实

每日的师生健康监测工作，密切关注目前身处省外地区师生

员工的健康情况，认真落实出省返厦后的核酸检测和健康监

测，持续做好“日报告”“零报告”。

3.请各学院提前与学院内 2021 级新生建立联系，2021

级新生入学前半个月纳入健康管理，并根据学校最新的防控

要求做好相关准备工作；同时，提醒督促大一新生暑假期间

尽早在属地接种疫苗，确保入学前实现除禁忌症外应种尽种

任务。

4.请学生健康监测组、各学院做好老生开学返校前（特

第 3 页 共 3 页

别是返校前 14 天）每日健康监测工作。请同学们尽量减少

外出流动，加强自我健康监测和行踪管理，并如实上报所在

学院，确保返校前身体状况健康良好。

五、加强重点区域环境卫生管理和人员健康管理

请泊舍物业服务有限公司继续做好门岗管控;

请餐饮服务有限公司进一步加强食堂用餐环境卫生管

理，持续做好食堂工作人员的健康管理;

请泊舍物业服务有限公司加强校园环境清洁消杀的工

作，加强对宿舍区域及各楼宇进行消杀消毒；做好各类教学

和生活、工作场所的通风换气，保持室内空气流通。

六、做好疫情防控应急演练

学校初定于 8 月 26 日进行老生返校报到应急演练，9 月

2 日进行新生入学报到应急演练，请各单位提前做好准备。

七、持续推进疫苗接种工作

请各单位根据省市相关文件要求持续提醒督促无禁忌

症的未接种人员尽快完成疫苗接种，新学期开学前原则上实

现无禁忌的应种尽种。（有禁忌症的未接种人员可提供相关

证明）

八、请全体师生员工积极配合学校疫情防控和秋季开学

工作，按要求全过程做好个人健康管理和常态化疫情防控，

共同维护和营造安全和谐的校园学习生活环境，确保全体师

生员工生命健康安全，共同保障学校教学工作顺利开展。

厦门工学院

2021 年 8 月 21 日